
I - 180*

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

Dalykas

Apeliacinis skundas dėl 2009 m. rugsėjo 4 d. Pirmosios instancijos teismo (trečioji 
kolegija) sprendimo Italija prieš Komisiją (T-211/05), kuriuo šis teismas atmetė pra-
šymą panaikinti 2005 m. kovo 16 d. Komisijos sprendimą 2006/261/EB dėl pagalbos 
schemos C8/2004 (ex NN 164/2003), kurią Italija įgyvendino neseniai į biržos sąrašus 
įtrauktoms bendrovėms (OL L 94, 2006, p. 42).

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti apeliacinį skundą.

2. Priteisti iš Italijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas.

3. Suomijos Respublika padengia savo bylinėjimosi išlaidas.

2011 m. lapkričio 24 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas 
Komisija prieš Italiją

(Byla C-379/10)

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Bendrasis valstybių narių atsakomybės už 
Sąjungos teisės pažeidimus, padarytus jų paskutinės instancijos teismų, principas — 

Jokios valstybės atsakomybės už paskutinės instancijos teismo atliktą teisės 
normų išaiškinimą ar faktinių aplinkybių bei įrodymų vertinimą netaikymas — 

Nacionalinės teisės aktų leidėjo numatyta valstybės atsakomybė tik tokio teismo 
tyčinių veiksmų ar rimto nusižengimo atvejais — Sąjungos teisė“



I - 181*

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

Privatiems asmenims suteiktos teisės  — Valstybės narės padarytas pažeidimas  — 
Pareiga atlyginti privatiems asmenims padarytą žalą  — Sąlygos, taikomos 
aukščiausiojo teismo padaryto pažeidimo atveju — Akivaizdus pažeidimo pobūdis — 
Nacionalinės teisės aktas, numatantis atsakomybę tik už tyčinius veiksmus ar rimtą 
nusižengimą — Nepriimtinumas (žr. 40–42, 46, 48 punktus ir rezoliucinę dalį)

Dalykas

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Bendrojo valstybių narių atsakomybės už 
Sąjungos teisės pažeidimus, padarytus jų paskutinės instancijos teismų, principo pa-
žeidimas — Atsakomybės taikymas tik už tyčinius veiksmus ar rimtą nusižengimą.

Rezoliucinė dalis

1. Italijos Respublika,

 —  nenumačiusi jokios Italijos valstybės atsakomybės už žalą privatiems as-
menims, kurią pažeisdamas Sąjungos teisę padarė nacionalinis pasku-
tinės instancijos teismas, kai aiškino teisės normas ir vertino faktines 
aplinkybes bei įrodymus, ir

 —  numačiusi tokią atsakomybę tik už tyčinius veiksmus ar rimtą 
nusižengimą

 1988 m. balandžio 13 d. Įstatymo Nr. 117 dėl vykdant teismo funkcijas pa-
darytos žalos atlyginimo ir teisėjų civilinės atsakomybės (legge n.  117 (sul) 
risarcimento dei danni cagionati nell’ esercizio delle funzioni giudizia-
rie e responsabilità civile dei magistrati) 2 straipsnio l ir 2 dalyse, neįvykdė 



I - 182*

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

įsipareigojimų pagal bendrąjį valstybių narių atsakomybės už Sąjungos teisės 
pažeidimus, padarytus paskutinės instancijos teismų, principą.

2. Priteisti iš Italijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas.

2011 m. lapkričio 29 d. Teisingumo Teismo (aštuntoji kolegija) nutartis  
Tresplain Investment prieš VRDT

(Byla C-76/11 P)

„Apeliacinis skundas — Bendrijos prekių ženklas — Reglamentas (EB) Nr. 40/94 — 
8 straipsnio 4 dalis ir 52 straipsnio 1 dalies c punktas — Vaizdinis Bendrijos 

prekių ženklas „Golden Elephant Brand“ — Prašymas pripažinti prekių ženklo 
registraciją negaliojančia, grindžiamas neregistruotu nacionaliniu prekių ženklu 

GOLDEN ELEPHANT — Nuoroda į nacionalinę teisę, reglamentuojančią ankstesnį 
prekių ženklą — Ieškinį dėl prisidengimo svetimu vardu (action for passing off) 

reglamentuojančios taisyklės common law sistemoje“

1. Apeliacinis skundas — Pagrindai — Per apeliacinį procesą pirmą kartą pateiktas 
pagrindas — Nepriimtinumas (žr. 53 punktą)

2. Apeliacinis skundas  — Pagrindai  — Klaidingas faktinių aplinkybių ir įrodymų 
vertinimas  — Nepriimtinumas  — Bendrojo Teismo vykdoma atlikto faktinių 
aplinkybių ir įrodymų vertinimo kontrolė  — Netaikymas, išskyrus iškraipymo 
atvejį (SESV 256 straipsnio 1 dalis; Teisingumo Teismo statuto 58 straipsnio pirma 
pastraipa) (žr. 73 punktą)

Dalykas

Apeliacinis skundas dėl 2010  m. gruodžio 9  d. Bendrojo Teismo (aštuntoji kolegi-
ja) sprendimo Tresplain Investments prieš VRDT — Hoo Hing (T-303/08), kuriuo šis 
teismas atmetė Bendrijos vaizdinio prekių ženklo „Golden Elephant Brand“ 30 klasės 
prekėms savininko pareikštą ieškinį dėl 2008 m. gegužės 7 d. Vidaus rinkos derinimo 


	2011 m. lapkričio 24 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas Komisija prieš Italiją (Byla C-379/10)

